ГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕРНОГОРСКА

ПРИКАЗ

от  23.09. 2013г                г. Черногорск                         № 960

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых

муниципальными бюджетными образовательными организациями

города Черногорска в качестве основных видов деятельности

В целях организации деятельности по оказанию муниципальных услуг

муниципальными бюджетными образовательными организациями города

Черногорска, руководствуясь постановлением Администрации города Черногорска

от 14.11.2011г. № 3143 – П «Об утверждении базового перечня муниципальных

услуг (работ), предоставляемых органами местного самоуправления и

муниципальными учреждениями муниципального образования город Черногорск»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых

муниципальными бюджетными образовательными организациями в качестве

основных видов деятельности (далее - Перечень) согласно приложению.

2. Заместителю руководителя Городского управления образованием

администрации города Черногорска Тимченко И.В.:

2.1. Довести  Перечень до сведения руководителей муниципальных

бюджетных образовательных организаций.

2.2.  Разместить Перечень на официальном  сайте Городского управления

образованием администрации города Черногорска.

3. Приказ Городского управления образованием администрации города

Черногорска от 12.01.2012г. № 9 «Об утверждении перечня муниципальных услуг,

оказываемых муниципальными бюджетными образовательными учреждениями

города Черногорска в качестве основных видов деятельности» признать

утратившим силу.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет своѐ

действие на отношения сложившиеся с 01 сентября 2013г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель управления      Е.Г.Чернышева

                                                                                                                                                                                  Приложение к приказу ГУО

                                                                                                                                                                                                                      От 23.09.  2013г. № 960

Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными образовательными организациями в качестве основных видов деятельности

№

п/п

Наименование услуги Категория

потребителей

услуги

Единицы

измерения

показателя

объема

муниципальной

услуги

Наименование муниципальных организаций, оказывающих муниципальную услугу

1,  Реализация основных

общеобразовательных

программ:

1.1. Реализация образовательных

программ начального общего

образования

Физические лица

учащийся Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная

общеобразовательная школа № 3»

1.2 Реализация образовательных

программ среднего общего

образования

Физические лица

учащиеся Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 15»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16 имени Д.М. Карбышева»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 19 с углубленным изучением отдельных предметов»;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 20»

1.3 Реализация образовательных

программ дошкольного

образования

Физические лица

Воспитанник Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития

ребенка-детский сад «Аленка»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего

вида детский сад «Белочка»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребенка детский сад «Гнездышко»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида

детский сад «Елочка»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка

детски сад «Журавушка»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка

– детский сад «Звездочка»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Калинка»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад присмотра

и оздоровления «Колокольчик»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

компенсирующего вида «Колосок»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида

детский сад «Лукоморье»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Мишутка»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка

– детский сад «Радуга»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего

вида детский сад «Родничок»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка

детский сад «Ромашка»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка

– детский сад «Росинка»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка

– детский сад «Ручеек»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида

детский сад «Рябинка»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка

– детский сад «Светлячок»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка

– детский сад «Сказка»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида

детский сад «Теремок»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка

детский сад «Улыбка»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида «Чайка»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида «Золотая рыбка»

2. Реализация дополнительных

общеобразовательных

программ:

2.1. Реализация дополнительных

общеразвивающих программ

Физические лица

учащиеся

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

детско-юношеская спортивная школа;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

Центр детско-юношеский «Юный техник»;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«Станция юных туристов»;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

Центр детско-юношеский «Юный умелец»;

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

детей Центр детско-юношеский «Молодые мастера»;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

Центр развития творчества детей и юношества;

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«Детский оздоровительный лагерь «Юность»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«Детский оздоровительный лагерь «Турист»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«Детский оздоровительный лагерь «Мечта»